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Uppdrag att förbereda genomförandet av direktivet 

2016/1148/EU om åtgärder för en hög gemensam nivå på 

säkerhet i nätverks- och informationssystem i hela unionen 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) 

att vidta vissa åtgärder för att förbereda genomförandet av direktivet 

2016/1148/EU om åtgärder för en hög gemensam nivå på säkerhet i 

nätverks- och informationssystem i hela unionen. MSB ska  

 med stöd av Inspektionen för vård och omsorg, Finansinspektionen, 

Statens energimyndighet, Post- och telestyrelsen, Transportstyrelsen, 

Livsmedelsverket och andra relevanta myndigheter upprätta den 

förteckning som följer av artikel 5 i direktivet 2016/1148/EU, 

 i samverkan med Post- och telestyrelsen identifiera vilka digitala 

tjänster enligt bilaga 3 i direktivet 2016/1148/EU som finns i 

Sverige, och 

 inleda förberedelseåtgärder med anledning av kravet på 

incidentrapportering. 

MSB ska hålla Regeringskansliet (Justitiedepartementet) informerat om 

arbetets gång.  

Uppdraget ska redovisas senast den 15 januari 2018. 
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Bakgrund 

I juli 2016 antog Europaparlamentet och Rådet direktivet 2016/1148/EU 

(NIS-direktivet) som syftar till att uppnå en hög gemensam nivå på säkerhet i 

nätverk och informationssystem inom unionen i syfte att förbättra den inre 

marknadens funktion. Direktivet ålägger medlemsstaterna att identifiera de 

samhällsviktiga tjänster på medlemsstatens territorium som är viktiga för att 

upprätthålla kritisk samhällelig eller ekonomisk verksamhet inom sektorerna 

energi, transporter, bankverksamhet, finansmarknadsinfrastruktur, hälso- 

och sjukvård, leverans av dricksvatten och digital infrastruktur. Vissa 

leverantörer av sådana tjänster ska enligt direktivet vidta säkerhetsåtgärder 

samt förebygga och hantera incidenter i nätverk och informationssystem 

som de är beroende av för att tillhandahålla tjänsterna. Leverantörerna ska 

också rapportera incidenter som har en betydande inverkan på kontinuiteten 

i tjänsten. Direktivet ska vara genomfört senast den 9 maj 2018. 

Regeringen har gett en särskilt utredare i uppdrag att föreslå hur NIS-

direktivet ska genomföras i svensk rätt. Utredningen om genomförande av 

NIS-direktivet har den 2 maj överlämnat betänkandet Informationssäkerhet 

för samhällsviktiga och digitala tjänster (SOU 2017:36). Utredningen föreslår 

bl.a. att MSB ska få ansvaret för att bedöma vilka tjänster som är att anse 

som samhällsviktiga och att leverantörer av samhällsviktiga tjänster ska 

rapportera incidenter till MSB.  

Skälen för regeringens beslut 

Betänkandet Informationssäkerhet för samhällsviktiga och digitala tjänster 

(SOU 2017:36) remissbehandlas för närvarande och remissvaren ska ha 

kommit in senast den 15 augusti 2017. För att inte onödigt försena 

direktivets genomförande är det nödvändigt att vissa förberedelseåtgärder 

vidtas redan nu.  

En förutsättning för att leverantörer av samhällsviktiga tjänster ska kunna 

identifieras är att en förteckning över samhällsviktiga tjänster då är 

sammanställd. För att en sådan förteckning ska finnas på plats när 

lagstiftningen träder i kraft måste arbetet med att identifiera samhällsviktiga 

tjänster påbörjas redan nu. NIS-direktivet ställer inte krav på 

medlemsstaterna att identifiera leverantörer av digitala tjänster. För att 

underlätta genomförandet av direktivet och bedöma hur stort åtagande som 

tillsynen över dessa aktörer kan komma att bli är det dock nödvändigt att 

även identifiera vilka digitala tjänster som tillhandahålls i Sverige. 
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Regeringen bedömer att MSB, genom sitt uppdrag att stödja och samordna 

arbetet med samhällets informationssäkerhet samt i egenskap av Sveriges 

representant i den samarbetsgrupp som har bildats genom NIS-direktivet, är 

den myndighet som är bäst lämpad att undersöka och identifiera vilka 

samhällsviktiga och digitala tjänster som finns inom de sektorer som 

omfattas av direktivet. MSB ska därför få i uppdrag att upprätta den 

förteckning som Sverige är skyldigt att ta fram enligt artikel 5 i NIS-

direktivet. Det arbetet bör ske i samverkan med relevanta myndigheter som 

innehar sektorspecifik kunskap. 

MSB bör också inleda nödvändiga åtgärder med anledning av kravet på 

incidentrapportering. 

På regeringens vägnar 

  

Anders Ygeman  

 Dan Leeman 
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